EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE ﬂ_ Agua
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Ve Lambayequ

* TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDICIE *

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE L A BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
e S0 TRV VS PRULELIVIIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EPSEL S.A-1

ZCONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PERSONALES PARA EPSEL S.A"
—— e N e UL EAY U SEGUROS PERSONALE! A

En la ciudad de Chiclayo, a los Veinte (20) dias del mes de agosto del afio 2024, en [os ambientes de
la Sub Gerencia de Logistica, siendo ias 12:00 horas, el Comité de Seleccisn dispuesto mediante
Resolucién de Gerencia de Gerencia General N° 122-2024- EPSEL S.A./GG de fecha 20 de agosto
del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
la CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PERSONALES PARA EPSEL S.A.”, a fin de
descargar ias propuestas que contienen ias ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal
del SEACE para su Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la
Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

i KEVIN JORDI CADENA Titular X | Gerencia
Presidente QUISPE Suplente Lependencia: | Operacional
i ina de
Y. JORGE ZALATIEL Titular | Oficina
Primer Miembro X Dependencia: | Recursos
BAZAN AGUILAR Suplente Humanos
. SHADIA GRISSEL Titular X .| Subgerencia de
Segundo Miembro SALAZAR DAVILA Suplente Dependencia: Logfstica

\
", 1. ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién de Gerencia General N° 015-2024-EPSEL SA/GG de fecha
11.01.2024, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio
2023, verificandose que el requerimiento para la “CONTRATACION DE POLIZAS DE
SEGUROS PERSONALES PARA EPSEL $.A”, segun referencia N° 125.

=)

Que, mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 130-2024-
EPSEL SA GG/GAF, de fecha 04 de julio del 2024, se aprueba e! Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EPSEL S.A-1.

. Que, mediante Resolucién de Gerencia General N° 122-2024-EPSEL SA GG, de fecha 23
de abril del 2024, se designa el Comité de Seleccidn del procedimiento de seleccion de
CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-EPSEL S.A-1.

d. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 71-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 26 de abril del 2024, se aprueba las bases administrativas y se autoriza
la primera convocatoria del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 01-
2024-EPSEL, S.A-1.
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones,
verificar en el sistema SEACE el registro de

siendo los siguientes:

de acuerdo al cronograma, procede a
participante en el presente procedimiento de seleccion,

Tivo Fecha de
Nro. o0 g Beior RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
P procedimiento

OFICINA DE NORMALIZACION |  2024-07-16 .

J RUC 120254165035 PREVISIONAL ONP 08:57:19.0 | Valido
PACIFICO COMPARIA DE 2024-07-25 .

2 RUC 20332070411] o GlROS Y REASEGURGS 15:06:25.0 | Valido
MAPFRE PERU COMPARIA DE | 2024-07-25 .

3 RUC 20418886915 | " or 5 )ROS Y REASEGUROS 23:08:13.0 | Vvélido
LA POSITIVA VIDA SEGUROS Y | 2024-07-17 N

4 RUC | 20454073143 L A arag | valido
PROTECTA S.A. COMPANIADE |  2024-07-25 .

5 RUC 1 20517207331 | " SE GUROS Y REASEGUROS 10:21:28.0 | valido

6 RUC | 20601328624 MODAS & STYLOS IVET S.AC. 213?;593?&05 Valido

Fa . .
", - Posteriormente, se procede a verificar el re
SEACE. A continuacion, se detalla:

gistro de ofertas de los participantes a través del sistema

. Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
IEMBRG 1 | 20454073143 CONSORCIO LA POSITIVA Valido
*DETALLE CONSORCIO:
D s T - —
7o oL 'ﬁ A Nombre del Dgz ael Rugé (;g::go Nombre o
Q,_- 4_"““'('-} Registro de | Nombre del Representante coml:i'n e tae Razén Social de Nombre del % Partc
* NIBMBRY J Participantes | Consorcio comun del del %lel los Integrantes | Representante 4 o
7 _'I consorcio ; - del Consorcio '
ol e———— = = __| consorcio | Consorcio ey & ‘
| ‘ LA POSITIVA Javier Fernando '
| LA POSITIVA 20454073143 | VIDA SEGUROS 94.53
CAROLINA Aranda Bares
1| oA | consorcio | SUUINA | e pIEASROUROS
' SEGUROSY | LA POSITIVA | - — e e E—
| CHIMPEN LA POSITIVA
| REASEGUROS Ada Carolina .
‘ | 20100210909 | SEGUROS Y ‘ Jaime Chimpen | 5.47
L] . — 1L | | = |Reaspcupos |JeimeChimpen | |

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N°
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica}

100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable
- 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132

) Chiclayo

Gerencla Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef - 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias; Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
-Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N°® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

S.

En seguida, se continda verificando la formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo
sefiala el numeral 1.7 de la seccidon general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo 59
del Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro. RUC/Codigo Observaciones

1 CONSORCIO LA POSITIVA Ninguna

En esta etapa, se verifico la existencia de la documentacion de presentacién obligatoria y el cumplimiento
del requerimiento téenicos minimos, obteniendo como resultado, lo siguiente:

POSTOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO LA
POSITIVA
Declaracion jurada de datos del postor. (A Ne© 1
a) eclaracién jurada de datos del postor. (Anexo ) CUMPLE

b) Documento gue acredite la representacion de quien

( \\ suscribe la oferta.
CS En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
{"-/ 59 bt AN poder del representante legal, apcderado o mandatario
O | .'} designado para tal efecto.
s oRpp ™)

a4 4 En caso de persona natural, copia de! documento nacional de

N (q\;[ »‘/‘ identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o

mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documentodebe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa CUMPLE
de consorcio, segun corresponda.

¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal del articule 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capituio Ill de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

€) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo
N° 4) CUMPLE

f) PFromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilioc comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje CUMPLE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N°® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefanica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N°® 287146.
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s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO LA
POSITIVA
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.
. CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden se|
expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDA
ADMISION DE LA OFERTA
# RAZON SOCIAL O COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
Cumple con ia presentacion de documentacién
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o
1 CONSORCIO LA S| requisitos y condiciones de las Especificaciones
POSITIVA Técnicas detalladas en la seccion especifica de las
bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

4. Evaluacion de la oferta

A continuacion, habiendo quedado admitida la oferta, se procede a desarrollar la actividad de
evaluacion de la oferta conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral
74.2 Se detalla a continuacion:

Valor Estimado S/ 407,717.47

ZRSELS FACTOR DE BONIFICACION | BONIFICACION
. ——— EVALUACION DEL DIEZPOR | pE|. CINCO
MIEMARe, CIENTO (10%) [ poR CIENTO
R POR (5%) POR
- SERVICIOS Puntaje
N\ S . Puntaje | presTADOS TENERLA | ordende | Total
ks factor | FUERADELA | CONDICION | prejacién
ey precio: | PROVINCIADE | DEMICRO Y
ofertado 100 LIMA Y PEQUENA
, CALLAO EMPRESA
&y \ ptos.
“¢ONSORCIO
, A POSITIVA S/ 407,717.47 100 - - 1 100.00

OFICINAS: Av, Carlos Castafiada Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27082
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE A Agua
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Y Lambayeque

5.Calificacion dela oferta

Luego de culminar con la evaluacion de las ofertas, se procede a calificar al postor
que obtuvo el primer lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion sefialados en las bases, caso contrario se tendria
gue identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificacion,
tal como lo indica el art. 75° numerales 75.1, 75.2 de! Reglamento de

contrataciones.
POSTOR
! CAPACIDAD LEGAL CONSORCIOQ LA POSITIVA
A
RABLIADION OFERTA ESTADO
| Requisitos: <4 e
| La compafiia de seguros o aseguradora debera
[ contar con autorizacion de Funcionamiento
) . . CERTIFICADQ DE LA |

. expedida por la Superintendencia de Banca, SUPERINTENDENCIA |

Seguros y AFP conforme a lo sefialado en la DE BANCA
Ley 28702 “Ley General del Sistema Financiero ;

. - SEGUROS Y AFP A
|y del Sistema de Seguros y Organica de la FAVOR DE LA
| Superintendencia de Banca y Seguros. En el

A PCSITIVA SEGURO Y

caso de la ONP, la autorizacion de REASEGUROS de
| funcionamiento, bastard con presentar copia fecha
del Decreto Supremo N° 009-97-SA, resaltando 18.07.2024
los parrafos donde [a ONP recibe por encargo S )
del Estado Emitir el SCTR-Pension.

Acreditacion: CUMPLE

Copia de la Autorizacién de funcionamiento
expedida por la Superintendencia de Banca, GERTIFICADO DE LA
Seguros y AFP conforme a lo sefialado en la SUPERINTENDENCIA
Ley N° 26702 "Ley General del Sistema DE BANCA
Financiero y del Sistema de Seguros u SEGUROS YAIEPA
Organica de la Superintendencia de Banca y FAVOR DE LA [
Seguros o con la presentacion del certificado POSITIVA VIDA
emitido por la SBS en el cual se verifique que SEGURO Y
pueden ejercer la comercializacion de seguros REASEGUROS de
en el pals, el documento no debera tener una fecha 19.07.2024 |
antigbedad mayor a sesenta dias calendario a
la fecha de presentacion de las ofertas o copia
de Decreto Supremo que permita emitir polizas.
CAPACIDAD TECNICA Y

PROEBSIDNAL OFERTA ESTADO
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
- ] ) . OSCAR ANTONIO
A.-Ejecutivo Comercial: TOLEDQ NEGLIA

Cinco (05) afios como minimo de experiencia (18 ANOS CUMPLE
en empresas de seguros del personal clave 8 MESES
requerido como Ejecutive Comercial y/o 01 DIA) i
| puestos afines. - - |

T R R R R O R I R R R R I EE—_————
OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S3enz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

ﬁ Agua
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Vas Lambayequc

B.-Ejecutivo de Siniestros: LUZ MAGALY

CASTANEDA

Cinco (05) afios como minimo de experiencia
en empresas de seguros del personal clave
requerido come Ejecutive de Siniestros yfo
puestos afines.

C.-Ejecutivo de Cobranzas:

Cinco (05) afios como minimo de experiencia
en empresas de seguros del personal clave
requerido como Ejecutivo de Cobranzas y/o
puestos afines.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara
con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva

CARRERA
(18 ANOS

06 MESES
19 DIAS)

CUMPLE

SANDRA
GUISELLA
SANCHEZ
ALVAREZ
(17 ANOS

07 DIAS)

CUMPLE

coenformidad o (i) constancias o (iii) certificados
o {iv) cualquier ofra documentacidn que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

OFERTA ESTADO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulade equivalente a S/ 2'552,242.00 {Dos
Millones Quinientos Cincuenta y Dos Mil
Doscientos Cuarenta y Dos con 00/100
Soles) , por [a contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.
=k 1Se considera servicios similares a los
siguientes: Seguros de Vida y/o Vida Temporal
o ylo Vida Dotal y/o Vida Ley yl/o Seguro
Complementario de Trabajo de Riesgo (salud y
pension) y/fo también Accidentes Personales
en el sector pablico y/o privado y/o servicios de
salud y programas de Salud EPS que ofrecen
las entidades.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i} contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, c¢on
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estade de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte
{20} contrataciones.

ESTADQ

PRESENTA
S/10°913,174.20
4.28
VECES DE
EXPERIENCIA EN
LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CALIFICA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N* 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Cantral de Telefénica) - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.; 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N® 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE ﬂ Agua
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Ve Lambayequ

Luego de revisado los requisitos de calificacion del postor que obtuvo el 1er, se obtuve que fa
propuesta presentada queda CALIFICADA, obteniendo el orden de prelacion segln el siguiente
detalle:

POSTOR Puntaje Total | Orden de Prelacion

CONSORCIO LA POSITIVA 100.00 1

SE RESUELVE
« QOtorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO LA POSITIVA, con un puntaje econdmico
obtenido de 100 puntos, y un monto adjudicado de 8/ 407,717.47{Cuatrocientos Siete Mil
Setecientos Diecisiete con 47/100 Soles).

* En caso que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro se
produce el mismo dia de Ia notificacién de su otorgamiento.

+ Notificar el resultado del prese nte procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al
Calendario del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16:00 horas
del dia los Veinte (20) dias del mes de agosto del afio 2024, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

Presidente Titular Primer Miembro Suplente

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda [parraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Qperacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N* 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N* 287146.
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